
1 z 2

Id: 790B42B0-7F5F-40E3-8691-873140EB0755

UCHWAŁA NR 8/29/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 28 lutego 2025 r.

w sprawie: Uchwały Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Masłowice na 2025 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 6/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 7/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 8/ Paweł Dobrzyński

4/ Bogdan Łągwa 9/ Joanna Pączek

5/ Magdalena Budziarek

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w zw. z art. 91 ust. 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 

1515)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice 

z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Masłowice na 2025 rok.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Masłowice na 2025 rok.

W uchwale Nr 5/19/2025 Kolegium Izby stwierdziło, że badana uchwała została podjęta z 

naruszeniem prawa, tj. art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 tj.) z powodu określenia w § 10 pkt 1 uchwały budżetowej oraz w 

załączniku Nr 2 do tejże uchwały wysokości rezerwy ogólnej w wysokości niższej niż przewidziana 

w art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 

roku o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122) poprzez określenie w § 10 pkt 2 

uchwały budżetowej oraz w załączniku Nr 2 do tejże uchwały, wysokości rezerwy celowej na 

zarządzanie kryzysowe w wysokości niższej niż przewidziana w art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu 

kryzysowym.

W związku z powyższym Kolegium Izby wskazało, że stwierdzone nieprawidłowości powinny 

zostać usunięte w terminie do dnia 21 lutego 2025 r. w sposób zapewniający zgodność postanowień 

uchwały budżetowej z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz art. 26 ust. 4 ustawy o 

zarządzaniu kryzysowym.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 4 marca 2025 r.



2 z 2

Id: 790B42B0-7F5F-40E3-8691-873140EB0755

Rady Gminy Masłowice w dniu 17 lutego 2025 r. podjęła uchwałę Nr XVI.74.2025 zmieniającą 

uchwałę Nr XIV.64.2024 Rady Gminy Masłowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Masłowice na 2025 rok, w której naprawiła wyżej wymienione nieprawidłowości.

Wobec usunięcia naruszenia prawa, w przypisanym terminie, Kolegium Izby postanowiło umorzyć 

wszczęte postępowanie nadzorcze.

     Przewodniczący Kolegium                   

 Zastępca Prezesa RIO w Łodzi                                                  

   Beata Kaczmarek                                                      


